

Jouluisia toiveita..

Joulunäytös lähenee päivä päivältä. Tänä jouluna näytöksemme aiheena on “Jouluisia toiveita”. “Jouluisia toiveita” kertoo työstä joka päättää toteuttaa kaikki toiveensa Joulusta ja jakaa ne meidän kaikkien katsojien kanssa.

Aloitamme näytösohjelmien harjoittamisen tällä viikolla. Seuran nettisivuilta (mjt.sporttisaitti.com) löytyy näytösharjoitteluun liittyvät aikataulut (Harjoitusaikataulut - Muut aikatauluasiat – Joulunäytöksen harjoittelu)

Luistelukoululaiset/ Kiiturit / Harrastajat / Ritit harjoittelevat näytöstä omien harjoitusaikojensa puitteissa! R1 & R2 –ryhmäläiset harjoittelevat silloin kun roolille on merkitty harjoitukset sekä aina oman harjoitusryhmän harjoituksissa.

Tärkeitä päivämääriä:

Näytöstalkoot:

la 3.12. klo 8.30-12.00

to 8.12. klo 17.00-20.00

la 10.12. klo 8.30-12.00

Talkoisiin ovat tervetulleita kaikki - ei tarvitse omata erityisiä käsityötaitoja, kaikille löytyy tekemistä.

Päiväkotinäytös pe 16.12. klo 9.45

Päänäytös la 17.12. klo 14

Harjoituksissa on jaettu lippuja myytäväksi ennakkoon, mainostakaa näytöstä tutuille, naapureille ym. jotta lapset pääsevät esiintymään mahdollisimman isolle yleisölle ja saavat mukavan kokemuksen muistoksi! Samassa kuussa jaettiin myös ilmoittautumislappuja näytökseen. Palautattehan nämä ajallaan, 8.12. mennessä.

Näytöskenraalit ovat to 15.12. klo 18 alkaen. Kenraaleissa kaikilla tulee olla roolivaatetus päällä. Kenraaleista ja puvustuksesta tarkempaa tietoa tulee myöhemmin.

Näytöksessä tarvitaan tuttuun tapaan talkooväkeä: koppiemot, järjestyksenvalvoja, lipun- ja arpojenmyyntiin ihmisiä jne. Talkoisiin voi ilmoittautua: mjt.taitoluistelu@gmail.com viimeistään 8.12. mennessä. Talkooväkeä tarvitaan molempiin näytöksiin, mutta erityisesti päivänäytöksen osalta toivomme ilmoittautumisia hyvissä ajoin, sinne kun on aina vaikeampi saada talkoojoukko kasaan!

Näytöksessä järjestetään arpajaiset ja arpajaispalkinnot ovat tervetulleita. Palkintoja voi tuoda jäähallille harjoitusten aikoihin aina näytöstä edeltävään päivään saakka, niitä vastaanottavat kaikki hallituksen jäsenet.

